2025 年 4 月 25 日

各  位

会 社 名
代 表 者 名
コード番号
問 合 せ 先

フィデアホールディングス株式会社
代表執行役社長 新野 正博
8713 東証プライム市場
専務執行役 小野山 公彦
（TEL．022-290-8800）

子会社である株式会社荘内銀行の本店所在地変更のお知らせ

当社子会社である株式会社荘内銀行（以下、荘内銀行）は、本日開催した臨時株主総会において、

本店所在地の変更を決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．変更後の本店所在地

 山形県山形市本町一丁目４番 21 号（現在の荘内銀行山形営業部）

  （変更前の本店所在地：山形県鶴岡市本町一丁目９番７号）

※ 本店所在地の変更に伴う店名変更について

本店所在地の変更に伴い、下記の通り店舗の名称を変更いたします。店名変更に伴う

お取引口座等のお手続きにつきましては、別途、荘内銀行のホームページ等でご案内いた

します。

名称変更前 名称変更後

山形営業部 山形本店営業部

本店営業部 鶴岡営業部

２．変更日

2025 年 5 月 26 日

３．変更理由

2024 年 11 月 8 日付けリリース「当社完全子会社である荘内銀行及び北都銀行の合併及び商号

変更に関するお知らせ」において公表しておりますとおり、2027 年 1 月に当社子会社である荘

内銀行及び北都銀行の合併を予定しております。また、合併後の新銀行の本店所在地につきまし

ては、広域地方銀行としての今後の営業戦略及び地域戦略を踏まえ、当社グループとして総合的

に検討し山形県山形市と決定しております。荘内銀行は、この新銀行の本店所在地を見据え、本

日開催した臨時株主総会において本店所在地変更に係る定款変更を決議いたしました。

合併により誕生する新銀行は、「地域・事業者に対する課題解決力を磨き、地域・お客さまと

ともに成長する銀行」を目指し、荘内銀行及び北都銀行の強みを生かした地域の活力向上策、地

方創生施策に積極的に取り組んでまいります。合併後の新銀行の登記上の本店所在地は山形県山

形市となりますが、その一方で、本部各部がその機能を十分に発揮し、営業現場と緊密に連携し

コミュニケーションできる体制を構築するため、各部署を秋田市、鶴岡市、山形市、仙台市、東

京に分散しつつ両行一体で運営する体制を 2025 年度よりスタートいたしました。新銀行の地域

戦略の柱である地域の事業者の皆さまのご支援、再生可能エネルギーを核とする産業振興、観光

を軸とした地域振興に取り組む体制を前倒しで構築するとともに、地域の事業者の皆さまに提供

するソリューション・サービスの一層の充実、高度化に引き続き取り組んでまいります。

４．業績への影響

  当社が発表している 2025 年 3 月期の業績予想への影響はございません。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先（報道関係）】 広報ＩＲ部 TEL 022-290-8800